
ANUNCIO
(O.P.A.E.F)

TRIBUNAL DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE CUATRO PLAZAS DE 
ADMINISTRATIVOS  DE  GESTIÓN,  INSPECCIÓN  Y  RECAUDACIÓN  TRIBUTARIA 
LOCAL, VACANTES EN LA PLANTILLA DE PERSONAL DEL ORGANISMO PROVINCIAL 
DE ASISTENCIA ECONÓMICA Y FISCAL (O.P.A.E.F.) DE LA EXCMA. DIPUTACIÓN 
PROVINCIAL DE SEVILLA: APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN DE LA PUNTUACIÓN DE 
LA FASE DE CONCURSO Y DE LA CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCESO SELECTIVO.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en 
cumplimiento de las mismas, el Tribunal Calificador, en sesiones celebradas 
los días 22 y 23 de mayo de 2019, ha adoptado los siguientes acuerdos:

Primero: Aprobar y hacer pública la puntuación de la fase de concurso 
con respecto a aquellas personas aspirantes que han superado los ejercicios 
de la fase de oposición, de acuerdo con el baremo establecido en el Anexo IV 
de  normas  específicas  de  la  convocatoria,  según  el  listado  ordenado 
alfabéticamente,  que  se  acompaña  como  Anexo  I  al  presente  anuncio,  con 
expresión de la puntuación obtenida en cada apartado del baremo de méritos y 
de la puntuación total del concurso. 

Segundo: Aprobar y hacer pública la calificación final del proceso 
selectivo, conforme a lo previsto en el punto 7.6. (Calificación final) de 
la  Base  Séptima  de  las  que  rigen  la  convocatoria,  según  el  listado 
provisional de personas aprobadas ordenado alfabéticamente, que se acompaña 
como  Anexo  II  al  presente  anuncio,  con  indicación  de  la  calificación 
obtenida tanto en la fase de oposición como en la de concurso.

Tercero: Conceder a las personas interesadas un plazo improrrogable de 
DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde el día siguiente a la publicación del 
presente anuncio en el Tablón de Edictos del O.P.A.E.F., y en la Sede 
Electrónica  a  través  de  la  página  web  www.opaef.es,  para  formular  las 
alegaciones que estimen pertinentes a las calificaciones asignadas.  

Lo que se hace público para general conocimiento

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
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ANEXO I
PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO

Nº DNI Apellidos y nombre Experiencia 
Profesional

Méritos 
Académicos Cursos Ejercicios 

superados Antigüedad Total 
Puntos

1 **.*27.67** ABAD CAMPOS JESUS 0,306 2 2,00 0,78 0,630 5,716

2 **.*89.65** AGUADO VILCHEZ MARIA LUISA 0,306 1 2,00 0,78 3,318 7,404

3 **.*26.79** AGUILAR NUÑEZ FERMIN 0 1 2,00 0 0,000 3,000

4 **.*79.97** ALVAREZ RECIO JUAN MANUEL 0 1,5 2,00 0,78 0,882 5,162

5 **.*93.96** ATENCIA PERALBO MARIA LUZ 0 1,5 2,00 0,78 0,000 4,280

6 **.*08.97** BARANCO MUÑOZ VANESSA 0,051 2 2,00 0,78 0,042 4,873

7 **.*02.59** BODAS MARTINEZ LIDIA 12 1,5 2,00 3 5,000 23,500

8 **.*57.52** CAMACHO VALENCIA FERNANDO 6,885 1,5 2,00 3 5,000 18,385

9 **.*10.28** CARMONA ESTEVEZ CRISTINA 0 2 1,90 0,78 0,252 4,932

10 **.*31.54** CARMONA MENDOZA PATRICIA 0,816 2 2,00 0,78 0,672 6,268

11 **.*55.38** CEBALLOS MEDINA MARIA TERESA 0,816 0 2,00 0,78 0,672 4,268

12 **.*71.87** CORONADO TERRON MARIA AMELIA 0 0 0,00 0,78 0,000 0,780

13 **.*26.94** CUBILES ROBLES ESTEFANIA 0 0 2,00 0 0,000 2,000

14 **.*05.12** DEL HOYO MORENO JULIAN SANTIAGO 0,306 1,5 2,00 0,78 0,252 4,838

15 **.*75.91** DEL HOYO MORENO MARIA INMACULADA 12 1,5 2,00 3 5,000 23,500

16 **.*29.99** DELGADO MUÑOZ MARIA DEL MAR 0,166 1,5 0,36 0,78 0,798 3,604

17 **.*88.58** DOMINGUEZ CURADO MARIA JOSE 7,242 1 2,00 3 5,000 18,242

18 **.*93.28** EZQUERRO EZQUERRO JOSE 0,816 1,5 2,00 0,78 0,672 5,768

19 **.*44.83** FERNANDEZ FERNANDEZ EMILIO JOSÉ 0,306 1,5 2,00 0,78 0,252 4,838

20 **.*83.87** FUENTES MORALES JOAQUIN 11,153 1,5 2,00 3 5,000 22,653

21 **.*38.42** GARCIA DIAZ MARIA ISABEL 0,306 1 2,00 0,78 1,218 5,304

22 **.*91.05** GARCIA GONZALEZ MARIA DE LOS REYES 0,816 1,5 2,00 0,78 0,798 5,894

23 **.*40.13** GARCIA PAÑERO FERNANDO 0,765 1,5 2,00 0,78 0,630 5,675

24 **.*40.13** GARCIA PAÑERO MARIA NIEVES 0,816 1,5 2,00 0,78 2,016 7,112

25 **.*89.02** GIL ROSENDO MERCEDES 0 2 0,00 0,78 0,000 2,780

26 **.*33.30** GOMEZ CERRILLO JESUS 0,816 1,5 2,00 0,78 0,672 5,768

27 **.*91.13** GONZALEZ BEJARANO ANA BELEN 0 0 0,00 0 0,000 0,000

28 **.*39.97** GUTIERREZ PEREZ MARIA DEL CARMEN 0,306 1,5 0,64 0,78 0,252 3,478

29 **.*19.62** HERNANDEZ ZARO SANTIAGO 8,262 2 2,00 3 5,000 20,262

30 **.*45.03** IBAÑEZ LOZANO FELIPE RAFAEL 0,408 1,5 1,28 0 0,336 3,524

31 **.*01.77** IGLESIAS MARTIN MARIA ISABEL 0 0 1,10 0,78 0,630 2,510

32 **.*17.83** JIMENEZ RINCON VICTOR 4,791 2 2,00 3 3,276 15,067

33 **.*15.48** JURADO VELEZ MARIA PATRICIA 0 0 2,00 0,78 0,000 2,780

34 **.*11.92** LEAL ALVAREZ ANTONIO 0 1,5 0,00 0,78 0,000 2,280

35 **.*16.78** LOPEZ DIAZ ALBERTO 0,459 1,5 0,12 0,78 0,378 3,237

36 **.*97.11** LOPEZ PIZARRO PATRICIA MARIA 0 0 2,00 0,78 0,000 2,780

37 **.*89.69** LORA BARRERA MARIA TERESA 0,306 1,5 2,00 0,78 2,310 6,896

38 **.*43.53** LUNA CHINCHILLA PATRICIA 0,816 1 1,76 0,78 0,672 5,028
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Nº DNI Apellidos y nombre Experiencia 
Profesional

Méritos 
Académicos Cursos Ejercicios 

superados Antigüedad Total 
Puntos

39 **.*84.10** MACIAS SANCHEZ ANA ROSA 4,284 2 2,00 3 3,528 14,812

40 **.*02.95** MARTIN ESQUEMBRE JUAN MANUEL 0,816 1,5 2,00 0,78 0,672 5,768

41 **.*28.90** MERINO ESPINOSA FRANCISCO 5,1 1,5 2,00 0,78 5,000 14,38

42 **.*63.48** MORENO CEBADOR VALME 0 1 0,00 0,78 0,000 1,780

43 **.*67.79** MUÑOZ DURAN MARIA LUZ 0 1,5 2,00 0,78 0,000 4,280

44 **.*17.26** NADALES RUBIO MARIA DEL CARMEN 0 1,5 2,00 0,78 0,000 4,280

45 **.*41.23** ONIEVA RUEDA FRANCISCA 0,204 0 2,00 0,78 0,252 3,236

46 **.*28.17** ORCE DIAZ DAVID 0 1,5 1,50 0,78 0,378 3,558

47 **.*15.66** PAEZ LUQUE JOSE MIGUEL 0,816 0 2,00 0,78 0,672 4,268

48 **.*93.38** PALAO MARCHENA MANUEL JESÚS 0 1,5 0,00 0 0,000 1,500

49 **.*11.31** PELÁEZ SAAVEDRA MARIA ROSARIO 0,816 0 2,00 0,78 0,798 4,394

50 **.*01.02** PEÑA RODAS PEDRO JESÚS 0 0 0,00 0,78 0,336 1,116

51 **.*39.41** PÉREZ LOBERA ALFREDO 3,825 1,5 2,00 0 3,150 10,475

52 **.*73.94** PÉREZ REINA FRANCISCO JAVIER 7,956 2 2,00 2,28 5,000 19,236

53 **.*25.02** PICOREL GUERRERO INMACULADA  DEL 0 2 2,00 0,78 0,000 4,780

54 **.*91.56** PONCE CABEZAS ROSA MARÍA 0,765 2 2,00 0,78 0,630 6,175

55 **.*21.74*+ QUESADA GARCIA RAFAELA 6,724 0 2,00 3 4,578 16,302

56 **.*21.97** RAMOS PÉREZ ANA ISABEL 0,306 0 2,00 0,78 0,252 3,338

57 **.*55.95** REINA DIAZ JOSE MANUEL 0 1 2,00 0 0,000 3,000

58 **.*51.46** RIVERO VAZQUEZ SONIA 0,612 0 2,00 0,78 4,620 8,012

59 **.*13.70** RODRIGUEZ FERNÁNDEZ GERMÁN LUIS 7,905 2 2,00 3 5,000 19,905

60 **.*69.23** RODRIGUEZ RIVAS MANUEL 12 2 2,00 3 5,000 24,000

61 **.*06.20** ROMERO JUEZ ANGELES MARÍA 5,712 1,5 2,00 3 4,704 16,916

62 **.*26.20** RUIZ ZAFRA VALME 0,816 2 2,00 0,78 0,672 6,268

63 **.*90.77** SÁNCHEZ RUIZ ELOÍSA 0,051 1,5 2,00 0,78 0,504 4,835

64 **.*44.61** SANTAPOLONIA FUENTES BEATRIZ 0,816 1,5 2,00 0,78 0,672 5,768

65 **.*20.73** SANZ DEL OLMO ESTHER 0 0,5 0,00 0,78 2,520 3,800

66 **.*19.30** SERRANO MÉRIDA EVA MARÍA 12 1,5 2,00 3 5,000 23,500

67 **.*03.60** SOSA SANTOS ANA MARIA 0,306 1 2,00 0,78 4,872 8,958

68 **.*25.96** SUAREZ ESCALANTE RAUL 0,357 1,5 2,00 0,78 0,378 5,015

69 **.*22.70** SUAREZ ORELLANA NOELIA 0,816 2 2,00 0,78 0,672 6,268

70 **.*99.45** VECINA HUESO NELIDA 0,612 1,5 2,00 0,78 1,806 6,698

71 **.*89.26** VELASCO ESPINOSA MARIA JOSE 0 1,5 2,00 0 5,000 8,500

72 **.*08.62** VERA MARTÍNEZ MARIA JOSE 7,474 2 2,00 3 5,000 19,474

73 **.*31.19** VILLEGAS TORO VANESSA 0,765 1,5 2,00 0,78 0,630 5,675

74 **.*20.21** ZARZA NAVARRO CINTA 0,765 0 2,00 0 0,630 3,395

75 **.*68.40** ZURBANO BERENGUEZ ALBA 0,306 2 2,00 0,78 0,252 5,338
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ANEXO II
CALIFICACIÓN FINAL 

Nº DNI Apellidos y Nombre Calificación 
Oposición

Puntuación
Concurso

Calificación 
Oposición 
Ponderada

Puntuación 
Concurso 
Ponderada

Calificación 
Final

1 **.*27.67** ABAD CAMPOS, JESÚS 6,574 5,716 3,944 0,953 4,897

2 **.*89.65** AGUADO VILCHES, MARIA LUISA 6,074 7,404 3,644 1,234 4,878

3 **.*26.79** AGUILAR NUÑEZ, FERMIN 5,704 3,000 3,422 0,500 3,922

4 **.*79.97** ALVAREZ RECIO, JUAN MANUEL 6,837 5,162 4,102 0,860 4,962

5 **.*93.96** ATENCIA PERALBO, MARIA LUZ 6,052 4,280 3,631 0,713 4,344

6 **.*08.97** BARANCO MUÑOZ, VANESSA 6,194 4,873 3,716 0,812 4,528

7 **.*02.59** BODAS MARTINEZ, LIDIA 6,456 23,500 3,874 3,917 7,791

8 **.*57.52** CAMACHO VALENCIA, FERNANDO 8,394 18,385 5,036 3,064 8,100

9 **.*10.28** CARMONA ESTEVEZ, CRISTINA 5,265 4,932 3,159 0,822 3,981

10 **.*31.54** CARMONA MENDOZA, PATRICIA 7,064 6,268 4,238 1,045 5,283

11 **.*55.38** CEBALLOS MEDINA, MARIA TERESA 6,006 4,268 3,603 0,711 4,314

12 **.*71.87** CORONADO TERRON, MARIA AMELIA 6,436 0,780 3,861 0,130 3,991

13 **.*26.94** CUBILES  ROBLES, ESTEFANIA 5,837 2,000 3,502 0,333 3,835

14 **.*05.12** DEL HOYO MORENO, JULIÁN SANTIAGO 6,396 4,838 3,837 0,806 4,643

15 **.*75.91** DEL HOYO MORENO, Mª INMACULADA 5,799 23,500 3,479 3,917 7,396

16 **.*29.99** DELGADO MUÑOZ, MARIA DEL MAR 5,716 3,604 3,429 0,601 4,030

17 **.*88.58** DOMINGUEZ CURADO, MARÍA JOSÉ 6,406 18,242 3,844 3,040 6,884

18 **.*93.28** EZQUERRO EZQUERRO, JOSE 6,615 5,768 3,969 0,961 4,930

19 **.*44.83** FERNANDEZ FERNANDEZ, EMILIO JOSE 6,312 4,838 3,787 0,806 4,593

20 **.*83.87** FUENTES MORALES, JOAQUIN 7,286 22,653 4,372 3,776 8,148

21 **.*38.42** GARCIA DIAZ, MARIA ISABEL 6,467 5,304 3,880 0,884 4,764

22 **.*91.05** GARCIA GONZALEZ, MARIA REYES 6,955 5,894 4,173 0,982 5,155

23 **.*40.13** GARCIA PAÑERO, FERNANDO 7,894 5,675 4,736 0,946 5,682

24 **.*40.13** GARCIA PAÑERO, MARIA DE LAS NIEVES 6,609 7,112 3,965 1,185 5,150

25 **.*89.02** GIL ROSENDO, MERCEDES 6,004 2,780 3,602 0,463 4,065

26 **.*33.30** GOMEZ CERRILLO, JESUS 7,965 5,768 4,779 0,961 5,740

27 **.*91.13** GONZALEZ BEJARANO, ANA BELEN 5,840 0,000 3,504 0,000 3,504

28 **.*39.97** GUTIERREZ  PEREZ, Mª CARMEN 5,824 3,478 3,494 0,580 4,074

29 **.*19.62** HERNANDEZ ZARO, SANTIAGO 6,396 20,262 3,838 3,377 7,215

30 **.*45.03** IBÁÑEZ LOZANO, FELIPE RAFAEL 6,358 3,524 3,815 0,587 4,402

31 **.*01.77** IGLESIAS MARTÍN, Mª ISABEL 6,752 2,510 4,051 0,418 4,469

32 **.*17.83** JIMENEZ RINCON, VICTOR 6,535 15,067 3,921 2,511 6,432

33 **.*15.48** JURADO VELEZ, MARIA PATRICIA 7,095 2,780 4,257 0,463 4,720

34 **.*11.92** LEAL  ALVAREZ, ANTONIO 6,597 2,280 3,958 0,380 4,338

35 **.*16.78** LOPEZ DIAZ, ALBERTO 6,481 3,237 3,888 0,540 4,428

36 **.*97.11** LOPEZ PIZARRO, PATRICIA MARIA 7,026 2,780 4,216 0,463 4,679

37 **.*89.69** LORA BARRERA, MARIA TERESA 6,481 7,610 3,888 1,268 5,156

38 **.*43.53** LUNA CHINCHILLA, PATRICIA 5,909 5,028 3,545 0,838 4,383
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Nº DNI Apellidos y Nombre Calificación 
Oposición

Puntuación
Concurso

Calificación 
Oposición 
Ponderada

Puntuación 
Concurso 
Ponderada

Calificación 
Final

39 **.*84.10** MACIAS SANCHEZ, ANA ROSA 6,921 14,812 4,152 2,469 6,621

40 **.*02.95** MARTÍN ESQUEMBRE, JUAN MANUEL 6,919 5,768 4,151 0,961 5,112

41 **.*28.90** MERINO ESPINOSA, FRANCISCO 5,489 14,380 3,293 2,397 5,690

42 **.*63.48** MORENO CEBADOR, VALME 6,429 1,780 3,857 0,297 4,154

43 **.*67.79** MUÑOZ  DURÁN , MARÍA LUZ 7,939 4,280 4,763 0,713 5,476

44 **.*17.26** NADALES RUBIO, MARIA DEL CARMEN 7,429 4,280 4,457 0,713 5,170

45 **.*41.23** ONIEVA RUEDA, FRANCISCA 6,396 3,236 3,837 0,539 4,376

46 **.*28.17** ORCE DIAZ, DAVID 7,155 3,558 4,293 0,593 4,886

47 **.*15.66** PAEZ LUQUE, JOSE MIGUEL 6,777 4,268 4,066 0,711 4,777

48 **.*93.38** PALAO MARCHENA, MANUEL JESÚS 5,597 1,500 3,358 0,250 3,608

49 **.*11.31** PELAEZ SAAVEDRA, MARIA DEL ROSARIO 7,571 4,394 4,543 0,732 5,275

50 **.*01.02** PEÑA RODAS, PEDRO JESUS 6,251 1,116 3,750 0,186 3,936

51 **.*39.41** PEREZ LOBERA, ALFREDO 6,300 10,475 3,780 1,746 5,526

52 **.*73.94** PEREZ REINA, FRANCISCO JAVIER 7,430 19,236 4,458 3,206 7,664

53 **.*25.02** PICOREL GUERRERO, INMACULADA DEL ROCIO 5,716 4,780 3,430 0,797 4,227

54 **.*91.56** PONCE CABEZAS, ROSA MARIA 7,870 6,175 4,722 1,029 5,751

55 **.*21.74** QUESADA GARCIA, RAFAELA 6,029 16,302 3,617 2,717 6,334

56 **.*21.97** RAMOS PEREZ, ANA ISABEL 6,550 3,338 3,930 0,556 4,486

57 **.*55.95** REINA DIAZ, JOSE MANUEL 6,179 3,000 3,707 0,500 4,207

58 **.*51.46** RIVERO VAZQUEZ, SONIA 7,974 8,012 4,784 1,335 6,119

59 **.*13.70** RODRIGUEZ FERNANDEZ, GERMAN LUIS 7,265 19,905 4,359 3,318 7,677

60 **.*69.23** RODRIGUEZ RIVAS, MANUEL 7,359 24,000 4,415 4,000 8,42

61 **.*06.20** ROMERO JUEZ, ANGELES MARIA 5,731 16,916 3,439 2,819 6,258

62 **.*26.20**  RUIZ ZAFRA, VALME 8,120 6,268 4,872 1,045 5,917

63 **.*90.77** SANCHEZ RUIZ, ELOISA 5,884 4,835 3,530 0,806 4,336

64 **.*44.61** SANTAPOLONIA FUENTES, BEATRIZ 7,669 5,768 4,601 0,961 5,562

65 **.*20.73** SANZ DEL OLMO, ESTHER 6,205 3,800 3,723 0,633 4,356

66 **.*19.30** SERRANO MERIDA, EVA MARIA 6,393 23,500 3,836 3,917 7,753

67 **.*03.60** SOSA SANTOS, ANA MARIA 8,265 8,958 4,959 1,493 6,452

68 **.*25.96** SUAREZ ESCALANTE, RAUL 6,835 5,015 4,101 0,836 4,937

69 **.*22.70** SUAREZ ORELLANA, NOELIA 8,595 6,268 5,157 1,045 6,202

70 **.*99.45** VECINA HUESO, NELIDA 6,657 6,698 3,994 1,116 5,110

71 **.*89.26** VELASCO ESPINOSA, MARIA JOSE 6,227 8,500 3,736 1,417 5,153

72 **.*08.62** VERA MARTINEZ, MARIA JOSE 6,810 19,474 4,086 3,246 7,332

73 **.*31.19** VILLEGAS TORO, VANESSA 8,882 5,675 5,329 0,946 6,275

74 **.*20.21** ZARZA NAVARRO, MARIA DE LA CINTA 6,264 3,395 3,758 0,566 4,324

75 **.*68.40** ZURBANO BERENGUER, ALBA 7,692 5,338 4,615 0,890 5,505
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